



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

C.N.P.J: 01.612.853/0001-47

e-mail: licitacao@arcoiris.sp.gov.br

CONTRATO Nº 27/2021

PREGÃO 11/2021 – PROCESSO 26/2021

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE ARCO ÍRIS E A EMPRESA GARROTE & DA SILVA LTDA.

Pelo presente instrumento de contrato, que entre si fazem as partes, de um lado o **MUNICÍPIO DE ARCO ÍRIS**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº sob o nº 01.612.853/0001-47, com sede administrativa à Rua José Demori, 245, Centro, nesta cidade de Arco Íris, Estado de São Paulo, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **ALDO MANSANO FERNANDES** denominado simplesmente **CONTRATANTE** e, de outro lado, a empresa **GARROTE & DA SILVA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.495.336/0001-23, estabelecida à Rua Treze de Maio, 754, Centro, na cidade de Piraju, Estado de São Paulo, representada legalmente pelo Senhor Emerson Luiz da Silva, portador do RG nº 23.010.996-2 e do CPF nº 162.061.768-43, doravante denominada **CONTRATADA**, fica justo e contratado o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

Nos termos do Pregão Presencial nº 11/2021, o **CONTRATANTE** contrata com a **CONTRATADA** para aquisição de materiais escolares e de escritório para suprir as necessidades de diversos departamentos, durante um período de 12 meses, conforme especificado abaixo:

Item	Cód. Produto	Qtd	Und	PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
0070	10.1387	68,0000	UN	AGENDA ESPIRAL 176FLS	TILIBRA	16,0000	1.088,00
0311	10.1387	22,0000	UN	AGENDA ESPIRAL 176FLS	TILIBRA	16,0000	352,00
0313	10.1389	6,0000	UN	ALMOFADAS PARA CARIMBO N-3 PRETA	STAR	3,7000	22,20
0072	10.1389	21,0000	UN	ALMOFADAS PARA CARIMBO N-3 PRETA	STAR	3,7000	77,70
0074	10.1391	11,0000	UN	APAGADOR QUADRO BRANCO	STAR	4,2000	46,20
0315	10.1391	3,0000	UN	APAGADOR QUADRO BRANCO	STAR	4,2000	12,60
0316	10.1392	132,0000	UN	APONTADORES SIMPLES	LEO LEO	0,2500	33,00
0075	10.1392	398,0000	UN	APONTADORES SIMPLES	LEO LEO	0,2500	99,50

**EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843**

Assinado de forma digital por
EMERSON LUIZ DA SILVA:16206176843
Dados: 2021.07.20 13:22:02 -03'00'



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

C.N.P.J: 01.612.853/0001-47

e-mail: licitacao@arcoiris.sp.gov.br

0001	08.1641	57,0000	UN	BAMBOLE COLORIDOS	CAMP	2,2000	125,40
0242	08.1641	18,0000	UN	BAMBOLE COLORIDOS	CAMP	2,2000	39,60
0244	08.1643	50,0000	UN	CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA 40 FLS	FORONI	1,2000	60,00
0003	08.1643	150,0000	UN	CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA 40 FLS	FORONI	1,2000	180,00
0004	08.1644	218,0000	UN	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO- 48 FOLHAS PAUT...	JANDAIA	2,4000	523,20
0245	08.1644	72,0000	UN	CADERNO BROCHURA CAPA DURA PEQUENO- 48 FOLHAS PAUT...	JANDAIA	2,4000	172,80
0247	08.1646	75,0000	UN	CADERNO BROCHURA PEQUENO-48 FOLHAS PAUTADAS	JANDAIA	1,2500	93,75
0006	08.1646	225,0000	UN	CADERNO BROCHURA PEQUENO-48 FOLHAS PAUTADAS	JANDAIA	1,2500	281,25
0008	08.1648	600,0000	UN	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA - 96 FOLHAS PAUTADO	JANDAIA	6,0000	3.600,00
0249	08.1648	200,0000	UN	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA - 96 FOLHAS PAUTADO	JANDAIA	6,0000	1.200,00
0252	08.1651	100,0000	UN	CADERNO DE DESENHO GRANDE 48 FLS	NEEDS	3,5000	350,00
0011	08.1651	300,0000	UN	CADERNO DE DESENHO GRANDE 48 FLS	JANDAIA	3,5000	1.050,00
0012	08.1652	128,0000	UN	CADERNOS PAUTADO - 10 MATÉRIAS GRANDE ESPIRAL	NEEDS	10,6600	1.364,48
0253	08.1652	42,0000	UN	CADERNOS PAUTADO - 10 MATÉRIAS GRANDE ESPIRAL	RENOVO	10,6600	447,72
0084	10.1401	51,0000	CX	CAIXA DE CLIPS - 2/0 C/500UN	XR	10,9000	555,90
0325	10.1401	17,0000	CX	CAIXA DE CLIPS - 2/0 C/500UN	XR	10,9000	185,30
0015	08.1655	9,0000	CX	CAIXA DE LÁPIS DE ESCREVER C/ 72 ESTAMPADO FEMININ...	MAKE	25,8000	232,20
0256	08.1655	2,0000	CX	CAIXA DE LÁPIS DE ESCREVER C/ 72 ESTAMPADO FEMININ...	MAKE	25,8000	51,60

EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843

Assinado de forma digital por EMERSON
LUIZ DA SILVA:16206176843
Dados: 2021.07.20 13:22:13 -03'00'



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

C.N.P.J: 01.612.853/0001-47

e-mail: licitacao@arcoiris.sp.gov.br

0255	08.1654	2,0000	CX	CAIXA DE LÁPIS DE ESCREVER C/ 72 ESTAMPADO MACULIN...	MAKE	25,8000	51,60
0014	08.1654	9,0000	CX	CAIXA DE LÁPIS DE ESCREVER C/ 72 ESTAMPADO MACULIN...	MAKE	25,8000	232,20
0152	10.1469	255,0000	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO	MAXIMA	4,5000	1.147,50
0380	10.1469	85,0000	UN	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO	MAXIMA	4,5000	382,50
0333	10.1421	21,0000	CX	CAIXAS DE BORRACHA BRANCA ESCOLAR MACIA C/ 40 UNID...	ZAPP	7,0000	147,00
0104	10.1421	66,0000	CX	CAIXAS DE BORRACHA BRANCA ESCOLAR MACIA C/ 40 UNID...	ZAPP	7,0000	462,00
0108	10.1425	49,0000	CX	CAIXAS DE CLIPS - 2/0 C/ 500 UM	XR	11,4000	558,60
0337	10.1425	16,0000	CX	CAIXAS DE CLIPS - 2/0 C/ 500 UM	XR	11,4000	182,40
0334	10.1422	6,0000	CX	CAIXAS DE CLIPS - 6/0 C/ 500 UM	XR	11,4000	68,40
0105	10.1422	19,0000	CX	CAIXAS DE CLIPS - 6/0 C/ 500 UM	XR	11,4000	216,60
0106	10.1423	47,0000	CX	CAIXAS DE CLIPS - 8/0 C/ 500 UN	XR	11,4000	535,80
0335	10.1423	15,0000	CX	CAIXAS DE CLIPS - 8/0 C/ 500 UN	XR	11,4000	171,00
0336	10.1424	13,0000	CX	CAIXAS DE CLIPS -4/0 C/ 500 UN	XR	11,4000	148,20
0107	10.1424	42,0000	CX	CAIXAS DE CLIPS -4/0 C/ 500 UN	XR	11,4000	478,80
0115	10.1432	525,0000	CX	CAIXAS DE LÁPIS DE CORES LONGO DE MADEIRA REFLORES...	PIRILAMPO	3,3400	1.753,50
0344	10.1432	175,0000	CX	CAIXAS DE LÁPIS DE CORES LONGO DE MADEIRA REFLORES...	PIRILAMPO	3,3400	584,50
0345	10.1433	12,0000	CX	CAIXAS DE LÁPIS PRETO N-2 REDONDO, MADEIRA PIGMENT...	PIRILAMPO	39,9000	478,80
0116	10.1433	38,0000	CX	CAIXAS DE LÁPIS PRETO N-2 REDONDO, MADEIRA PIGMENT...	PIRILAMPO	39,9000	1.516,20

EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843

Assinado de forma digital por
EMERSON LUIZ DA SILVA:16206176843
Dados: 2021.07.20 13:22:21 -03'00'



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

C.N.P.J: 01.612.853/0001-47

e-mail: licitacao@arcoiris.sp.gov.br

0127	10.1444	57,0000	CX	CANETAS AZUIS ESFEROGRAFICA TUBO TRANSPARENTE C/50...	INJEX	31,2000	1.778,40
0356	10.1444	18,0000	CX	CANETAS AZUIS ESFEROGRAFICA TUBO TRANSPARENTE C/50...	INJEX	31,2000	561,60
0357	10.1445	13,0000	CX	CANETAS PRETAS ESFEROGRAFICAS TUBO TRANSPARENTE C/...	INJEX	31,2000	405,60
0128	10.1445	42,0000	CX	CANETAS PRETAS ESFEROGRAFICAS TUBO TRANSPARENTE C/...	INJEX	31,2000	1.310,40
0129	10.1446	32,0000	CX	CANETAS VERMELHAS ESFEROGRAFICAS TUBO TRANSPARENTE...	INJEX	31,2000	998,40
0358	10.1446	10,0000	CX	CANETAS VERMELHAS ESFEROGRAFICAS TUBO TRANSPARENTE...	INJEX	31,2000	312,00
0364	10.1452	7,0000	UN	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO QUADRO BRANCO (REFIL) AZUL	JOCAR	3,5000	24,50
0135	10.1452	23,0000	UN	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO QUADRO BRANCO (REFIL) AZUL	JOCAR	3,5000	80,50
0133	10.1450	23,0000	UN	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO QUADRO BRANCO (REFIL) PRETO	JOCAR	3,5000	80,50
0362	10.1450	7,0000	UN	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO QUADRO BRANCO (REFIL) PRETO	JOCAR	3,5000	24,50
0363	10.1451	7,0000	UN	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO QUADRO BRANCO (REFIL) VERMEL...	JOCAR	3,5000	24,50
0134	10.1451	23,0000	UN	CARTUCHO DE REPOSIÇÃO QUADRO BRANCO (REFIL) VERMEL...	JOCAR	3,5000	80,50
0136	10.1453	12,0000	UN	CD-R GRAVAVEL 70MB C/50 80 MIN	ELGIN	68,0200	816,24
0365	10.1453	3,0000	UN	CD-R GRAVAVEL 70MB C/50 80 MIN	ELGIN	68,0200	204,06
0366	10.1454	26,0000	UN	CINTA ADESIVA DUPLA FACE 12 X 30 DE ALTA ADERÊNCI...	FIT	4,4000	114,40
0137	10.1454	79,0000	UN	CINTA ADESIVA DUPLA FACE 12 X 30 DE ALTA ADERÊNCI...	FIT	4,4000	347,60
0145	10.1462	27,0000	CX	COLCHETE P/PASTA Nº10 C/72	XR	5,9000	159,30
0374	10.1462	8,0000	CX	COLCHETE P/PASTA Nº10 C/72	XR	5,9000	47,20

EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843

Assinado de forma digital por EMERSON
LUIZ DA SILVA:16206176843
Dados: 2021.07.20 13:22:31 -03'00'



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

C.N.P.J: 01.612.853/0001-47

e-mail: licitacao@arcoiris.sp.gov.br

0376	10.1464	7,0000	UN	CONTAINER MULTIUSO COM TAMPA E TRAVA NA LATERAL - ...	ARQPLAST	79,9000	559,30
0147	10.1464	23,0000	UN	CONTAINER MULTIUSO COM TAMPA E TRAVA NA LATERAL - ...	ARQPLAST	79,9000	1.837,70
0148	10.1465	19,0000	UN	CORDA DE VARAL	CAMP	3,4000	64,60
0377	10.1465	6,0000	UN	CORDA DE VARAL	CAMP	3,4000	20,40
0384	10.1473	16,0000	UN	E.V.A COM GLITER DIVERSAS CORES	HAITI	4,0000	64,00
0156	10.1473	50,0000	UN	E.V.A COM GLITER DIVERSAS CORES	HAITI	4,0000	200,00
0159	10.1476	20,0000	CX	ENVELOPE OFICIO LISO 114X229MM 63 GRS C/1000	SCRITY	63,8000	1.276,00
0386	10.1476	6,0000	CX	ENVELOPE OFICIO LISO 114X229MM 63 GRS C/1000	SCRITY	63,8000	382,80
0387	10.1477	7,0000	CX	ENVELOPE PAPEL C/ VISOR C/100 BRANCO	SCRITY	14,0000	98,00
0160	10.1477	23,0000	CX	ENVELOPE PAPEL C/ VISOR C/100 BRANCO	FORONI	14,0000	322,00
0162	10.1479	23,0000	CX	ENVELOPES SACO - MÉDIO 260 X 360 80 GRAMAS CAIXA ...	SCRITY	96,0000	2.208,00
0389	10.1479	7,0000	CX	ENVELOPES SACO - MÉDIO 260 X 360 80 GRAMAS CAIXA ...	SCRITY	96,0000	672,00
0392	10.1482	7,0000	CX	ESFEROGRAFICA CRISTAL C/ 50 PRETA	INJEX	31,2000	218,40
0165	10.1482	23,0000	CX	ESFEROGRAFICA CRISTAL C/ 50 PRETA	INJEX	31,2000	717,60
0020	08.1660	38,0000	PCT	ETIQUETA ESCOLAR PAUTADA BRANCA 35X78 C/ 18	ADERE	4,9000	186,20
0261	08.1660	12,0000	PCT	ETIQUETA ESCOLAR PAUTADA BRANCA 35X78 C/ 18	ADERE	4,9000	58,80
0166	10.1483	30,0000	PCT	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX100M C/5 UNID	FIT	34,5000	1.035,00
0393	10.1483	10,0000	PCT	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MMX100M C/5 UNID	FIT	34,5000	345,00

EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843

Assinado de forma digital por EMERSON
LUIZ DA SILVA:16206176843
Dados: 2021.07.20 13:22:40 -03'00'



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

C.N.P.J: 01.612.853/0001-47

e-mail: licitacao@arcoiris.sp.gov.br

0397	10.1487	7,0000	UN	FITA DEMARCAÇÃO ZEBRADA 70X200X0.04	ADERE	23,3000	163,10
0170	10.1487	23,0000	UN	FITA DEMARCAÇÃO ZEBRADA 70X200X0.04	ADERE	23,3000	535,90
0269	08.1668	12,0000	UN	GIZ DE CERA GROSSO CAIXA C/ 06 CORES	LEO LEO	2,0500	24,60
0028	08.1668	38,0000	UN	GIZ DE CERA GROSSO CAIXA C/ 06 CORES	LEO LEO	2,0500	77,90
0175	10.1492	63,0000	UN	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA TAMANHO MÉDIO	CAVIA	13,9000	875,70
0402	10.1492	21,0000	UN	GRAMPEADOR DE PAPEL DE MESA TAMANHO MÉDIO	CAVIA	13,90	291,90
0403	10.1495	137,0000	CX	HIDROGRÁFICA C/12 CORES	LEO LEO	3,9000	534,30
0178	10.1495	413,0000	CX	HIDROGRÁFICA C/12 CORES	LEO LEO	3,9000	1.610,70
0181	10.1498	4,0000	KIT	KIT CAPA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA, 0,30MM C/ 100UNID	PLASCONY	61,0000	244,00
0406	10.1498	1,0000	KIT	KIT CAPA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA, 0,30MM C/ 100UNID	PLASCONY	61,0000	61,00
0271	08.1670	1,0000	UN	LASTÉX	REAL	1,9000	1,90
0030	08.1670	3,0000	UN	LASTÉX	REAL	1,9000	5,70
0238	10.1555	53,0000	CX	LUVA: DE LATEX, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, F...	MEDIX	59,9000	3.174,70
0460	10.1555	17,0000	CX	LUVA: DE LATEX, PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, F...	MEDIX	59,9000	1.018,30
0188	10.1505	2,0000	PCT	MOLA ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PARA 100 FOLHA...	EJR	24,5000	49,00
0187	10.1504	2,0000	PCT	MOLA ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 33MM PARA 250 FOLHA...	EJR	29,5000	59,00
0189	10.1506	15,0000	UN	ORGANIZADOR DE CARIMBO MODULAR	CARBRINK	17,0000	255,00
0412	10.1506	5,0000	UN	ORGANIZADOR DE CARIMBO MODULAR	CARBRINK	17,0000	85,00

EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843

Assinado de forma digital por EMERSON
LUIZ DA SILVA:16206176843
Dados: 2021.07.20 13:22:49 -03'00'



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

C.N.P.J: 01.612.853/0001-47

e-mail: licitacao@arcoiris.sp.gov.br

0276	08.1675	11,0000	UN	PACOTES DE PALITO DE SORVETES DE MADEIRA PONTA RE...	ESTILO	3,3500	36,85
0035	08.1675	34,0000	UN	PACOTES DE PALITO DE SORVETES DE MADEIRA PONTA RE...	ESTILO	3,3500	113,90
0036	08.1676	23,0000	PCT	PALITO DE CHURRASCO 25X3 C/100	ESTILO	4,1500	95,45
0277	08.1676	7,0000	PCT	PALITO DE CHURRASCO 25X3 C/100	ESTILO	4,1500	29,05
0278	08.1677	28,0000	UN	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM C/16FLS	NEEDS	1,7000	47,60
0037	08.1677	87,0000	UN	PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM C/16FLS	NEEDS	1,7000	147,90
0193	10.1510	8,0000	UN	PAPEL BOBINA KRAFT 60CM 80G C/ 140 MTS	N.S	59,9000	479,20
0416	10.1510	2,0000	UN	PAPEL BOBINA KRAFT 60CM 80G C/ 140 MTS	N.S	59,9000	119,80
0281	08.1680	12,0000	UN	PAPEL CELOFANI AZUL/AMARELO	RST	1,1900	14,28
0040	08.1680	38,0000	UN	PAPEL CELOFANI AZUL/AMARELO	RST	1,1900	45,22
0042	08.1682	113,0000	UN	PAPEL DE SEDA 48X60 VÁRIAS CORES	RST	0,2200	24,86
0283	08.1682	37,0000	UN	PAPEL DE SEDA 48X60 VÁRIAS CORES	RST	0,2200	8,14
0285	08.1684	75,0000	UN	PAPEL LAMINADO 44X59 PRATA E DOURADO	RST	0,8400	63,00
0044	08.1684	225,0000	UN	PAPEL LAMINADO 44X59 PRATA E DOURADO	RST	0,8400	189,00
0190	10.1507	12,0000	UN	PAPEL LEMBRETE 750 FLS REFIL	TAMOIO	13,8000	165,60
0413	10.1507	3,0000	UN	PAPEL LEMBRETE 750 FLS REFIL	TAMOIO	13,8000	41,40
0417	10.1511	3,0000	UN	PAPEL VERGE COLORIDO - RESMA 180 GRS C/50 FLS	USA	13,4000	40,20
0194	10.1511	11,0000	UN	PAPEL VERGE COLORIDO - RESMA 180 GRS C/50 FLS	USA	13,4000	147,40

EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843

Assinado de forma digital por
EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843
Dados: 2021.07.20 13:22:57 -03'00'



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

C.N.P.J: 01.612.853/0001-47

e-mail: licitacao@arcoiris.sp.gov.br

0195	10.1512	64,0000	UN	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLAST. CAPA PRETA	M.P	18,9500	1.212,80
0418	10.1512	21,0000	UN	PASTA CATÁLOGO C/ 50 PLAST. CAPA PRETA	M.P	18,9500	397,95
0426	10.1520	100,0000	UN	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, PLÁSTICA TRANSPARENTE 35...	PLASCONY	3,1500	315,00
0203	10.1520	300,0000	UN	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, PLÁSTICA TRANSPARENTE 35...	PLASCONY	3,1500	945,00
0197	10.1514	150,0000	UN	PASTA PLÁSTICO C/ ELÁSTICO DE 35 MM	ALAPLAST	6,0000	900,00
0420	10.1514	50,0000	UN	PASTA PLÁSTICO C/ ELÁSTICO DE 35 MM	ALAPLAST	6,0000	300,00
0288	08.1687	35,0000	UN	PASTAS DE PAPELÃO PLASTIFICADA C/ ELÁSTICO	ICL	1,5900	55,65
0047	08.1687	105,0000	UN	PASTAS DE PAPELÃO PLASTIFICADA C/ ELÁSTICO	ICL	1,5900	166,95
0202	10.1519	338,0000	UN	PASTAS SUSPENSAS MARMORIZADA	ICL	2,4200	817,96
0425	10.1519	112,0000	UN	PASTAS SUSPENSAS MARMORIZADA	ICL	2,4200	271,04
0428	10.1522	8,0000	UN	PEN DRIVE USB2.0 16 GB	U TECH	24,7000	197,60
0205	10.1522	24,0000	UN	PEN DRIVE USB2.0 16 GB	U TECH	24,7000	592,80
0210	10.1527	98,0000	UN	PILHA ALCALINA PEQ. AA C/02	ELGIN	5,3000	519,40
0432	10.1527	32,0000	UN	PILHA ALCALINA PEQ. AA C/02	ELGIN	5,3000	169,60
0433	10.1528	5,0000	UN	PINCEL PONTA 4MM C/12 CORES	LEO LEO	15,0000	75,00
0211	10.1528	15,0000	UN	PINCEL PONTA 4MM C/12 CORES	LEO LEO	15,0000	225,00
0213	10.1530	5,0000	UN	PISTOLAS DE COLA QUENTE FINA 10W 110/220	GATTE	16,5000	82,50
0435	10.1530	1,0000	UN	PISTOLAS DE COLA QUENTE FINA 10W 110/220	GATTE	16,5000	16,50

EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843

Assinado de forma digital por
EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843
Dados: 2021.07.20 13:23:10 -03'00'



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

C.N.P.J: 01.612.853/0001-47

e-mail: licitacao@arcoiris.sp.gov.br

0436	10.1531	6,0000	UN	PISTOLAS DE COLA QUENTE PEQUENA 10W 110/220	GATTE	16,5000	99,00
0214	10.1531	19,0000	UN	PISTOLAS DE COLA QUENTE PEQUENA 10W 110/220	GATTE	16,5000	313,50
0215	10.1532	113,0000	UN	PLACA DE EVA 60X40CM - (VERMELHO,AZUL CLARO,AZUL E...	HAITI	2,0000	226,00
0437	10.1532	37,0000	UN	PLACA DE EVA 60X40CM - (VERMELHO,AZUL CLARO,AZUL E...	HAITI	2,00000	74,00
0441	10.1536	16,0000	UN	PREGADOR DE ROUPA MADEIRA - DZ	AGUIA	1,2800	20,48
0219	10.1536	49,0000	UN	PREGADOR DE ROUPA MADEIRA - DZ	AGUIA	1,2800	62,72
0223	10.1540	38,0000	UN	REFIL SUP. 76X76 100 FLS AMARELO	CLASSE	3,1800	120,84
0445	10.1540	12,0000	UN	REFIL SUP. 76X76 100 FLS AMARELO	CLASSE	3,1800	38,16
0446	10.1541	5,0000	UN	REGUA GDE DE MADEIRA PARA LOUSA 1M	CAGEMA	6,9000	34,50
0224	10.1541	17,0000	UN	REGUA GDE DE MADEIRA PARA LOUSA 1M	CAGEMA	6,9000	117,30
0297	08.1696	3,0000	UN	ROLO DE PAPEL DE PRESENTE COM DESENHO INFANTIL 60...	GESSELE	67,1400	201,42
0056	08.1696	12,0000	UN	ROLO DE PAPEL DE PRESENTE COM DESENHO INFANTIL 60...	GESSELE	67,1400	805,68
0057	08.1697	12,0000	UN	ROLO DE PAPEL DE PRESENTE LISO 60 CM X 100 MT	GESSELE	67,1400	805,68
0298	08.1697	3,0000	UN	ROLO DE PAPEL DE PRESENTE LISO 60 CM X 100 MT	GESSELE	67,1400	201,42
0299	08.1698	11,0000	UN	ROLOS DE BARBANTE N-8 250 GRAMAS	PIRA	8,8800	97,68
0058	08.1698	36,0000	UN	ROLOS DE BARBANTE N-8 250 GRAMAS	PIRA	8,8800	319,68
0060	08.1700	9,0000	UN	ROLOS DE ADESIVO PARA ENCADERNAÇÃO COLORIDO 25 MT	POLIFIX	92,4500	832,05
0301	08.1700	3,0000	UN	ROLOS DE ADESIVO PARA ENCADERNAÇÃO COLORIDO 25 MT	POLIFIX	92,4500	277,35

**EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843**

Assinado de forma digital por
EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843

Dados: 2021.07.20 13:23:20 -03'00'



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

C.N.P.J: 01.612.853/0001-47

e-mail: licitacao@arcoiris.sp.gov.br

0302	08.1701	1,0000	UN	ROLOS DE ADESIVO PARA ENCADERNAÇÃO COLORIDO PARA M...	LEOTACK	142,45	142,45
0061	08.1701	6,0000	UN	ROLOS DE ADESIVO PARA ENCADERNAÇÃO COLORIDO PARA M...	LEOTACK	142,4500	854,70
0226	10.1543	27,0000	UN	SULFITE AZUL/VERDE/ROSA/ - RESMA C/100	CHAMEQUINH O	6,0000	162,00
0448	10.1543	8,0000	UN	SULFITE AZUL/VERDE/ROSA/ - RESMA C/100	CHAMEQUINH O	6,0000	48,00
0449	10.1544	3,0000	UN	SULFITE COLORIDO 210X297 A4 C/500- RESMA	CHAMEX	28,0000	84,00
0227	10.1544	12,0000	UN	SULFITE COLORIDO 210X297 A4 C/500- RESMA	CHAMEX	28,0000	336,00
0229	10.1546	15,0000	UN	TESOURA GRANDE USO GERAL	M.B	4,8000	72,00
0451	10.1546	5,0000	UN	TESOURA GRANDE USO GERAL	M.B	4,8000	24,00
0306	08.1705	15,0000	UN	TESOURAS ESCOLAR S/ PONTA LAMINA DE AÇO-FLORICULT...	GATTE	2,5000	37,50
0065	08.1705	45,0000	UN	TESOURAS ESCOLAR S/ PONTA LAMINA DE AÇO-FLORICULT...	GATTE	2,5000	112,50
0230	10.1547	18,0000	UN	TINTA P/ CARIMBO C/ 42 ML-AZUL	STAR	3,7000	66,60
0452	10.1547	6,0000	UN	TINTA P/ CARIMBO C/ 42 ML-AZUL	STAR	3,7000	22,20
0309	08.1708	7,0000	UN	TNT - BOBINA - ESTAMPADA - 50 METROS	TEXTIL	271,6000	1.901,20
0068	08.1708	22,0000	UN	TNT - BOBINA - ESTAMPADA - 50 METROS	TEXTIL	271,6000	5.975,20
0237	10.1554	38,0000	CX	TOUCA DESCARTÁVEL: DE TNT BRANCA, TAMANHO ÚNICO, P...	MEDIX	18,0000	684,00
0459	10.1554	12,0000	CX	TOUCA DESCARTÁVEL: DE TNT BRANCA, TAMANHO ÚNICO, P...	MEDIX	18,0000	216,00
0310	08.1709	47,0000	UN	TUBOS DE COLA BRANCA DE 1 LT NÃO TÓXICO	PIRA	9,0000	423,00
0069	08.1709	143,0000	UN	TUBOS DE COLA BRANCA DE 1 LT NÃO TÓXICO	PIRA	9,0000	1.287,00

EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843

Assinado de forma digital por EMERSON
LUIZ DA SILVA:16206176843
Dados: 2021.07.20 13:23:29 -03'00'



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

C.N.P.J: 01.612.853/0001-47

e-mail: licitacao@arcoiris.sp.gov.br

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO:

Dá-se ao presente contrato o valor de R\$ 74.229,11 (setenta e quatro mil duzentos e vinte e nove reais e onze centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORNECIMENTO E PRAZO:

Os produtos serão adquiridos parceladamente, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Administração e outros Setores.

Deverão ser entregues de segunda a sexta-feira, entre as 9h às 16h, por conta da empresa contratada, bem como todas as despesas pertinentes, tais como embalagens, seguro, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários.

A entrega deverá ocorrer no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis contados do recebimento do pedido, devendo ser entregues a Rua José Demori, 245, Centro de Arco Íris.

CLÁUSULA QUARTA – DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a emissão da nota fiscal/fatura.

O pagamento será feito na Tesouraria da Prefeitura.

Em caso de devolução da documentação fiscal para correção, o prazo para pagamento fluirá da sua apresentação.

CLÁUSULA QUINTA – DO AJUSTE DE VALORES:

Para restabelecer a relação entre as partes, poderá haver reequilíbrio econômico-financeiro, desde que comprovado fatos imprevisíveis ou previsíveis, porém, de consequências incalculáveis, retardadoras ou impeditivas da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

CLÁUSULA SEXTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A contratação decorrente desta licitação será suportada pela seguinte dotação orçamentária:

Orgão: 02 Poder Executivo

Unidade: 0202 – Secretaria de Administração

04.122.0045.2099 - Manutenção das Atividades Administrativas

Dotação: 3.3.90.30 - Material de Consumo (18) – Tesouro

Unidade: 0205 – Secretaria de Educação

12.361.0121.2086 – Manutenção do Ensino Fundamental

Dotação: 3.3.90.30 – Material de Consumo (100) – Tesouro

Unidade: 0205 – Secretaria de Educação

12.361.0121.2086 – Manutenção do Ensino Fundamental

Dotação: 3.3.90.30 – Material de Consumo (101) – Rec Federal

Unidade: 0205 – Secretaria de Educação

12.365.0127.2107 – Manutenção da Educação de 0 a 5 anos – C

**EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843**

Assinado de forma digital por
EMERSON LUIZ DA SILVA:16206176843
Dados: 2021.07.20 13:23:44 -03'00'



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

C.N.P.J: 01.612.853/0001-47

e-mail: licitacao@arcoiris.sp.gov.br

Dotação: 3.3.90.30 – Material de Consumo (142) – Tesouro

Unidade: 0205 – Secretaria de Educação

12.365.0127.2108 – Manutenção da Educação de 0 a 5 anos – E

Dotação: 3.3.90.30 – Material de Consumo (150) – Tesouro

Unidade: 0205 – Secretaria de Educação

12.365.0127.2108 – Manutenção da Educação de 0 a 5 anos – E

Dotação: 3.3.90.30 – Material de Consumo (151) – Rec Federal

Unidade: 0206 – Fundo Municipal de Saúde – FMS

10.301.0101.2082 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

Dotação: 3.3.90.30 – Material de Consumo (171) – Tesouro

Unidade: 0206 – Fundo Municipal de Saúde – FMS

10.301.0101.2082 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde

Dotação: 3.3.90.30 – Material de Consumo (173) – Rec Federal

CLÁUSULA SÉTIMA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:

O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze) meses a contar da data de assinatura do contrato.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES:

Ao contrato, total ou parcialmente inadimplente, serão aplicadas as sanções legais, a saber:

Ficará impedida de licitar e contratar com a Administração direta pelo prazo de até 5 (cinco) anos, ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, a pessoa, física ou jurídica, que praticar quaisquer atos previstos no artigo 7º da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002.

À sanção de que trata o subitem anterior poderão ser aplicadas, subsidiariamente, as disposições da Lei Federal 8.666/93, garantido o exercício de prévia e ampla defesa, e registrada no Cadastro de Fornecedores.

Pela recusa injustificada em assinar o termo contratual ou em retirar o documento equivalente, dentro do prazo estabelecido, será aplicada multa correspondente a 10% do valor do contrato, não aplicando-se a mesma à empresa remanescente, em virtude da não aceitação da primeira convocada.

Pela inexecução total ou parcial do ajuste, sem a devida justificativa aceita pela Administração, e sem prejuízo das demais sanções previstas em lei, a CONTRATADA ficará sujeita, a critério da Administração, a multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do objeto não entregue.

Pelo atraso injustificado na entrega do objeto da licitação, ficará sujeita à multa de 1% (um por cento) ao dia sobre o valor do objeto não entregue.

CLÁUSULA NONA – DA RESCISÃO CONTRATUAL:

EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843

Assinado de forma digital por
EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843
Dados: 2021.07.20 13:24:03 -03'00'



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

C.N.P.J: 01.612.853/0001-47

e-mail: licitacao@arcoiris.sp.gov.br

A Prefeitura Municipal poderá rescindir de pleno direito o contrato, independentemente de aviso, notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, sem que assista à CONTRATADA qualquer direito à indenização nos seguintes casos:

- a) Paralisação ou atraso do fornecimento dos produtos adquiridos;
- b) Imperícia, negligência, imprudência ou desídia na observância das condições técnicas de segurança quanto ao fornecimento dos produtos.

A CONTRATADA fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, relativamente ao objeto da licitação, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado deste contrato, conforme estabelece o artigo 65, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL:

Este Contrato acha-se vinculado, independentemente de transcrição, ao Pregão Presencial nº 11/2021 e seus anexos e à proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA:

São obrigações da CONTRATADA: fornecer os produtos dentro dos padrões de qualidade exigidos e com prazos de validade em vigor; obedecer aos prazos de entrega estipulados na cláusula terceira e fornecer produtos de 1ª qualidade.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE:

São obrigações do CONTRATANTE: fornecer todos os dados necessários para entrega dos produtos, para o perfeito cumprimento do objeto deste edital; obedecer ao prazo de pagamento estipulado na cláusula quarta.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA MANUTENÇÃO DAS CONDIÇÕES DE HABILITAÇÃO:

A CONTRATADA se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no processo licitatório.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO:

Incumbirá ao CONTRATANTE providenciar a publicação do extrato de contrato e de seus eventuais termos aditivos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO VÍNCULO EMPREGATÍCIO:

Os empregados e prepostos da CONTRATADA não terão qualquer vínculo empregatício com o CONTRATANTE, correndo por conta exclusiva da primeira todas as obrigações decorrentes da legislação trabalhista, previdenciária, fiscal e comercial, as quais se obrigam a saldar na época devida.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DA FISCALIZAÇÃO:

A fiscalização dos produtos será exercida pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Administração e demais setores que necessitarem dos itens.

EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843

Assinado de forma digital por
EMERSON LUIZ DA SILVA:16206176843
Dados: 2021.07.20 13:25:17 -03'00'



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

C.N.P.J: 01.612.853/0001-47

e-mail: licitacao@arcoiris.sp.gov.br

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Tupã-SP, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente contrato.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

PM – ARCO ÍRIS 16 de julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCO ÍRIS-SP
ALDO MANSANO FERNANDES – PREFEITO
CONTRATANTE

EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843

Assinado de forma digital por EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843
Dados: 2021.07.20 13:25:34 -03'00'

GARROTE & DA SILVA LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1)

RG 34.513.250-6
Cristiane M. A. Rocha

2)

RG 49.570.938-4



Prefeitura Municipal de Arco-Íris

Estado de São Paulo

Rua José Demori, 245 - CEP: 17.630-000 - Fone: (014) 3477 - 1128

C.N.P.J: 01.612.853/0001-47

e-mail: licitacao@arcoiris.sp.gov.br

ANEXO LC-01 - TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO (Contratos)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ARCO ÍRIS

CONTRATADA: GARROTE & DA SILVA LTDA

CONTRATO Nº (DE ORIGEM): 27/2021

OBJETO: aquisição de materiais escolares e de escritório para suprir as necessidades de diversos departamentos, durante um período de 12 meses.

ADVOGADO (S)/ Nº OAB: (*) _____

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraíndo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) Qualquer alteração de endereço – residencial ou eletrônico – ou telefones de contato deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Arco Íris, 16 de julho de 2021.

GESTOR DO ÓRGÃO/ENTIDADE

E RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO AJUSTE PELO CONTRATANTE:

Nome: **ALDO MANSANO FERNANDES**

Cargo: **PREFEITO MUNICIPAL**

CPF: **063.106.228-97** - RG: 15.252.182 SSP/SP

Data de Nascimento: **16/03/1962**

Endereço residencial completo: **Rua Angelo Sanches Parra, 419**

E-mail institucional: **pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br**

E-mail pessoal: **pmarcoiris@arcoiris.sp.gov.br**

Telefone(s): **(14) 3477-1128**

Assinatura: _____

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO AJUSTE PELA CONTRATADA:

Nome: _____

Cargo: _____

CPF: _____ - RG: _____

Data de Nascimento: ____/____/____

Endereço residencial completo: _____

E-mail institucional: _____

E-mail pessoal: _____

Telefone(s): _____

Assinatura: _____

**EMERSON LUIZ DA
SILVA:16206176843**

Assinado de forma digital por EMERSON
LUIZ DA SILVA:16206176843
Dados: 2021.07.20 13:27:45 -03'00'